
64  diário oficial Nº 35.092 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 1046744/2022
PORTARIA: 536 /2022
Prazo para aplicação (sessenta dias): 60
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: Flávio de Paula Moreira
Cargo do servidor: Gerente GPDJ
Matrícula do servidor: 5956831/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188799 Fonte de Recurso: 0101
Despesa 339039:....... Valor: R$ 4.000,00
Observação: Para atender despesas de Caráter Eventual. Prazo de aplica-
ção será de 60 (sessenta) dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844423

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 538 DE 24 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1073783.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual,, 
abaixo identificado, Formação para os conselhos municipais dos direitos da 
mulher, dos municípios de Santarém, Alenquer, Óbidos, Oriximiná e Juruti/
PA, no período de 12 a 17 de setembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula
MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 24 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844739
PORTARIA N° 408 DE 18 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1047616
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, REALIZAR PRECURSÃO DA ATIVIDADE (MUTIRÃO DE 
ATENDIMENTO) EM PARCERIA COM O PROCON MUNICIPAL, no período de 
01 a 03/09/2022, no município de Capanema/PA 

Nome Cargo Matrícula
CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO Técnica em Gestão Pública 57202664/2

IVANEIDE BESSA CAMPOS Técnica em Gestão Pública 57202321/1
CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844453
PORTARIA N° 534 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1037764
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar do evento “Afros em Foco”, no período 
de 29 a 31/08/2022, no município de Santa Luzia do Pará/PA 

Nome Cargo Matrícula

ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Gerente 5958698/1

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844410
PORTARIA N°520 DE 19 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1057470.

R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de agenda institucional, acompanha-
mentos das ações de governo, no município de Marabá/PA, no período de 
19/08/2022 a 22/08/2022. 

Nome Cargo Matrícula

VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM Secretário SEJUDH 5958936/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE 
AGOSTO DE 2022
FABIANO SCHERER SOUSA COELHO.
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844402
PORTARIA N° 512 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1040405.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual , abai-
xo identificada, Participação de Reunião Ordinária do Conselho Estadual 
dos Direitos da Mulher - no período de 28 a 31 de agosto de 2022, Acará/
Belém/Acará/PA. 

Nome Cargo Matrícula

JUREMA MARIA DO AMPARO Col. Eventual  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 844465
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA do Protocolo: 843875, publicada no DOE 35.090, de 
25/08/2022.
ONDE SE LÊ: “PORTARIA N°376”.
LEIA-SE: “PORTARIA N°476”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 844472

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 02
Contrato nº: 08/2020
Data da Assinatura: 25/08/2022.
Vigência: 26/08/2022 a 25/08/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 22.122.1297-8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
C.N.P.J: 00.489.015/0001-65
Endereço: Travessa Mauriti nº 2819, Belém/PA, CEP. 66.093-18.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 844698


